MUNICIPIO DE CARDENAS
ESTADO DE ACTIVIDADES

MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/12/2019 AL 31/12/2019

INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

4113 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS

4141 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO

4143 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
4144 ACCESORIOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

4151 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE
BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE
4161 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
4163 INDEMNIZACIONES
TOTAL INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
4211 PARTICIPACIONES
4212 APORTACIONES
4213 CONVENIOS
4214 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
4215 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL INGRESOS

A DICIEMBRE

DICIEMBRE
1,088,184.00 16,355,262.00
328,992.77 5,669,522.99
152,300.00 1,760,716.35
7,260.00
4,778,728.74 58,240,759.42
8,674.71
7,342.99 31,123.07
294,275.80 5,181,085.12
41,498.24 171,896.78
6,691,322.54 87,424,300.44

70,226,220.10
29,394,530.00
11,130,887.05
159,741.34
7,068,631.00

489,936,535.04
414,920,968.99
53,284,012.87
2,349,181.54
34,282,508.00

117,980,009.49

994,773,206.44

124,671,332.03

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

5114 SEGURIDAD SOCIAL

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

5117 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

5123 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

5124 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
5125 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

DICIEMBRE

779,091.28

8,442,394.34
11,772.03
11,672.37
1,617,085.48

1,766,802.46

36,421.35

1,264,462.16

2,933,720.16
2,784,392.08

1,082,197,506.88

A DICIEMBRE

143,665,157.39
10,779,268.11
133,731,777.74
38,185,062.88
80,404,610.46
90,377,751.29

6,559,224.37

2,231,668.38
450,230.34

4,631,715.13
18,646.23
27,442,537.94
13,815,129.72
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GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

5131 SERVICIOS BASICOS

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

5136 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
5138 SERVICIOS OFICIALES
5139 OTROS SERVICIOS GENERALES
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONfES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
5231 SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

5244 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS
SINIESTROS

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS
5332 CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS

TOTAL PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
5411 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

TOTAL INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS GASTOS
5591 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
TOTAL GASTOS

DICIEMBRE
182,224.00

1,599,039.18

14,431,733.67
2,235,487.04
3,222,676.87

52,181.08
801,936.50

102,620.18
1,800.00
3,697,623.39

ADICIEMBRE -
1,795,452.82

4,108,631.48

64,754,262.97
11,289,679.05
14,992,320.20

2,497,828.38
4,968,235.82

1,067.20
673,807.49
351,212.53

43,545,823.87

45,975,035.62

11,291,821.94
188,950.00
2,406,036.90

701,271,101.79

635,053.71

34,331,343.59
1,130,000.00
3,088,421.41

13,886,808.84

39,184,818.71

14,185,723.26

0.00 14,185,723.26
2,046,605.43 9,162,201.79
2,046,605.43 9,162,201.79

11,503,463.63

11,503,463.63

11,503,463.63

11,503,463.63

73,411,913.52

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO:

775,307,309.18

"Bajo protesta de decj

C. ARMANDO BELTRAN TENORIO

responsabilidad del em

LIC. ROBERALIU SPEZKAMON

306,890,197.70
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C.P FRANCISCO FLORES SO

PRESIDENTE ML)NICIPAL
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